SEXTA-FEIRA
1º de Abril de 2022 - Edição nº 1724 Class/Editais15Correio do Cidadão

- IVAIPORÃ CIS

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

EXTRATO DO CONTRATO Nº 88/2022

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 82/2022

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: ROGERIO Y. NABESHIMA & CIA LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE,
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022 NA ESPECIALIDADE DE
CIRURGIA VASCULAR

VALOR TOTAL: R$ 360.639,60 (trezentos e sessenta mil, seiscentos e trinta e
nove reais e sessenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 30 de março de 2022.

Ivaiporã, 30 de março de 2022.
.

  _____________________                                       ____________________________
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS       ROGERIO YOSHIKAZY NABESHIMA
     PRESIDENTE DO CIS                                                     REPRESENTANTE LEGAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
REAVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  EVENTUAL  E  FUTURA
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  RECARGA  DE
OXIGÊNIO  MEDICINAL  COM  FORNECIMENTO  DE  CILINDROS  EM
COMODATO  EM  ATENDIMENTO  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE. Abertura das propostas as 14h01min, do dia 13 de Abril de 2022, tipo
menor preço por lote. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível
pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga,  31/03/2022. Maicol G. C. Rodrigues
Barbosa – Prefeito Municipal.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2021 DECORRENTE

 DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 039/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR.
CONTRATADA: GRAMEIRA NEGRELLO LTDA

 CNPJ: 78.070.281/0001-46

CLÁUSULA PRIMEIRA – QUANTIDADE E VALORES TOTAIS: Fica reequilibrado o valor

total da presente ata tendo em decorrência o aumento no valor de mercado de determinado

produto, conforme consta na tabela abaixo:

Ga
bi

ne
te

do
 P

re
fe

ito

Av
en

id
a B

elo
 H

or
izo

nt
e 6

95
 -

Ce
nt

ro
 -

CE
P:

 8
5.

25
0-

00
0

- E
sta

do
 d

o
Pa

ra
ná

Fo

ne
 (4

2)
 3

64
3-

11
09

 -
CN

PJ
: 8

0.
62

0.
17

2/
00

01
-0

5

e-
m

ail
: c

lo
do

ald
of

er
na

nd
es

do
sa

nt
os

@
gm

ai
l.c

om

  CL

AU
SU

LA
 S

EG
UN

DA
 –

 J
US

TI
FI

CA
TI

VA
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

ÇÃ
O

: O
 m

es
m

o
ite

m
 fo

i r
ee

qu
ilib

ra
do

 e
m

 c
on

fo
rm

id
ad

e
co

m
 a

 s
ol

ici
ta

çã
o

da

em
pr

es
a,

 m
em

or
an

do
 in

te
rn

o
do

 D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e
Co

m
pr

as
 r

ec
eb

id
o

em
 3

1/
03

/2
02

2
e

Pa
re

ce
r

Ju
ríd

ico
 n

º
14

5/
20

22
. P

er
m

an
ec

em
 in

al
te

ra
da

s
as

de
m

ai
s

co
nd

içõ
es

 d
a

at
a

or
ig

in
al

 d
es

de
 q

ue
 n

ão
 c

ol
id

am
 c

om
 a

s
de

st
e

Te
rm

o.

 N
ov

a
Te

ba
s,

 3
1

de
 m

ar
ço

 d
e

20
22

.

CL

O
DO

AL
DO

 F
ER

NA
ND

ES
 D

O
S

SA
NT

O
S

PR
EF

EI
TO

 D
O

 M
UN

IC
ÍP

IO
 D

E
NO

VA
 T

EB
AS

 -
PR

IT
EM

DE

SC
RI

ÇÃ
O

 D
O

S
PR

O
DU

TO
S

M
AR

CA

UN
ID

.
Q

TD
E

DI
SP

O
NÍ

VE
L

VA
LO

R
UN

IT
.

AT
UA

L
%

 R
EE

Q
UI

LI
BR

AD
O

VA

LO
R

UN
IT

ÁR
IO

RE

EQ
UI

LI
BR

AD
O

VA
LO

R
TO

TA
L

A
RE

EQ
UI

LI
BR

AR
 N

A
AT

A
DE

 R
EG

IS
TR

O

DE
 P

RE
ÇO

S
01

G

RA
M

A,

AS
PE

CT
O

FÍ

SI
CO

:
FO

LH
A

ES
TR

EI
TA

,
CO

R:

VE
RD

E-
ES

M
ER

AL
DA

,
TI

PO
:

ES
M

ER
AL

DA
,

AP
LI

CA
ÇÃ

O
:

JA
RD

IM

RE
SI

DE
NC

IA
L,

PÚ

BL
IC

O
,

CA
RA

CT
ER

ÍS
TI

CA
S

AD
IC

IO
NA

IS
:

RE
SI

ST
ÊN

CI
A

PI
SO

TE
IO

ES
M

ER
AL

DA

M
²

50
0

R$
 6

,9
3

20
%

R$

 8
,3

2
R$

 6
95

,0
0

VA
LO

R
DA

 A
TA

 D
E

RE
G

IS
TR

O
 D

E
PR

EÇ
O

S
AT

UA
L

R$
 2

2.
86

9,
00

VA

LO
R

TO
TA

L
DA

 A
TA

 R
EE

Q
UI

LI
BR

AD
A

R$
 2

3.
56

4,
00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº39/2022
Objeto:   AQUISIÇÃO  DE  PRANCHAS  DE  EUCALIPTO  EM
ATENDIMENTO  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA  E
PECUÁRIA. Abertura das propostas as 09h01min, do dia 14 de Abril de 2022,
tipo  menor  preço  por  lote.  Local  Prefeitura  Municipal  de  Pitanga.  Edital
disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 31/03/2022. Maicol G. C.
Rodrigues Barbosa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  VEICULO  UTILITÁRIO  PELA  EMENDA
PARLAMENTAR  N°  37050005  EM  ATENDIMENTO  À  SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA.  Abertura
das propostas as 10:31 horas, do dia 14 de Abril de 2022, tipo menor preço por
lote.  Local  Prefeitura  Municipal  de  Pitanga.  Edital  disponível  pelo  site:
www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 31 de Março de 2022. Maicol G. C. Rodrigues
Barbosa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  EVENTUAL  E  FUTURA
AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  LIMPEZA  E  PRODUTOS  DE
HIGIENIZAÇÃO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E ESPORTE.  Abertura das propostas as 9:01 horas, do dia 18 de
Abril de 2022, tipo menor preço por lote. Local Prefeitura Municipal de Pitanga.
Edital  disponível  pelo  site:  www.pitanga.pr.gov.br.  Pitanga,  31 de  Março de
2022. Maicol G. C. Rodrigues Barbosa – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 41/2022.
OBJETO: Aquisição de veículos zero quilometro do tipo motocicleta modelo trail “on/off road.
VALOR MÁXIMO: R$ 60.760,00 (sessenta mil setecentos e sessenta reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Decretos Municipais 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 18/04/2022 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3010, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 30 de março de 2022.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 46/2022.
OBJETO: Aquisição de contentores destinados ao acondicionamento e coleta de resíduos
sólidos.
VALOR MÁXIMO: R$ 145.690,40 (cento e quarenta e cinco mil seiscentos e noventa reais e
quarenta centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Decretos Municipais 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 18/04/2022 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: JÉSSICA DAL PIVA DE OLIVEIRA.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3010, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 31 de março de 2022.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 72/2022.
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de ração para cães adultos e filhotes
abrigados no Canil Municipal.
VALOR MÁXIMO: R$ 514.650,00 (quinhentos e quatorze mil seiscentos e cinquenta reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 20/04/2022 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3010, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 31 de março de 2022.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 25/2022.
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos de videoconferência.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

VALOR MÁXIMO: R$ 99.151,86 (noventa e nove mil cento e cinquenta e um reais e oitenta
e seis centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 20/04/2022 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: FRANCIELI CONRADO.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3010, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 31 de março de 2022.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

TERMO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022

PROCESSO Nº 10/2022
O Diretor do Departamento de Licitações e Contratos, no uso de atribuições que lhe são
inerentes, determina a SUSPENSÃO, do processo licitatório, na modalidade de TOMADA
DE PREÇOS Nº 01/2022, cujo objeto é Contratação de Leiloeiro Público Oficial para a
realização de Leilões Públicos Eletrônicos por meio de plataforma de transação via Web,
visando a venda de bens móveis e imóveis considerados inservíveis ao Município de
Guarapuava, devido a abertura de diligência e julgamento de impugnação.

PUBLIQUE-SE.
Guarapuava, 31 de março de 2022.

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contrato